kegiatan belajar mengajar pada hari Rabu Pahing, 12 Syawal 1337 H/11 Juni 1919 M.22
Peresmian gedung baru juga diberikannya nama pada madrasah dengan nama Madrasah
Qudsiyyah. Nama Qudsiyyah dinisbatkan pada nama kota tempat madrasah ini berdiri
(Kota Kudus). Diambilnya nama Qudsiyyah selain merujuk pada nama Kota Kudus juga
mempunyai arti dan harapan yang lainnya.23

Yahya
Arif, Madrasah Qudsiyyah melakukan pembenahan. Melihat lulusan Madrasah
Ibtidaiyyah yang semakin banyak, pengurus merasa madrasah perlu mendirikan sekolah
menengah pertama. Gagasan tersebut terwujud dengan pendirian Sekolah Menengah
Pertama Islam (SMPI) Qudsiyyah padahari Rabu Pahing, 4 Ramadhan 1371 H. bertepatan
28 Mei 1952 M.

Pendirian SMPI Qudsiyyah mendapat respon yang baik dari masyarakat. Hal ini
dibuktikan dengan pertama kali dibukanya SMPI Qudsiyyah menerima 40 murid dari
berbagai tamatan, baik dari Madrasah Qudsiyyah sendiri maupun madrasah atau sekolah
yang lainnya.

Untuk
menampung para lulusan tersebut, K.H. Sya’roni Ahmadi dan pengurus madrasah yang
lain mengembangkan sayap Madrasah Qudsiyyah dengan membangun pendidikan
tingkat menengah atas dengan nama Madrasah Aliyah (MA) Qudsiyyah. MA Qudsiyyah
berdiri pada hari Selasa Legi tanggal 16 Syawal 1393 H bertepatan 13 November 1973 M.
Pada masa awal, MA Qudsiyyah hanya memiliki satu kelas saja. Pada tahun berikutnya,

41Setingkat dengan Sekolah Dasar (SD).
42MTs Qudsiyyah baru mendapat pengakuan resmi dari pemerintah melalui Departemen Agama